ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 5
заседания территориальной комиссии по профилактике правонарушений при администрации Новомалороссийского сельского поселения
Выселковского района

28 августа 2020 года в администрации Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района  состоялось заседание № 5 территориальной комиссии по профилактике правонарушений при администрации Новомалороссийского сельского поселения.
На заседании территориальной комиссии по профилактике правонарушений присутствовало 10 человек, из них: 10 чел. - члены комиссии.
Рассмотрена следующая повестка дня:
Вопрос № 1. Анализ работы по организации отдыха и временной занятости подростков и молодежи в летний период (в том числе из малообеспеченных семей и состоящих на профилактических учетах.
По  данному вопросу с информацией выступили директора общеобразовательных учреждений (Соколан, Гребенюк, Беленко), директора учреждений культуры (Иванченко, Звонкина) и специалист по социальной работе отделения профилактики семейного неблагополучия (Евтушенко).
Из предоставленной информации установлено, что в связи со сложившейся эпидемиологической обстановкой на территории Краснодарского края организация отдыха и временной занятости подростков и молодежи в летний период 2020 года проведена не в полном объеме, мероприятия проводились в онлайн режиме в социальных сетях в сети Интернет. Также в августе в МУ МПЖКХ были трудоустроены 3 несовершеннолетних из многодетных и малообеспеченных семей.
К мероприятиям привлекались несовершеннолетние, выявленные в ходе реализации ЗКК № 1539-КЗ от 21 июля 2008 года и состоящие на учете в ОПДН Отдела МВД России по Выселковскому району и несовершеннолетние из семей, состоящих на профилактических учетах.
В ходе анализа предоставленной информации выявлено, что большая часть несовершеннолетних из семей, состоящих на профилактических учетах, выявленных в ходе реализации «детского закона», состоящих на учете в ОПДН в мероприятиях участия не принимают, т.е. не охвачены формами досуга.
Специалист отделения помощи семье и детям Л.Н. Евтушенко предоставила информацию о проведенной работе управлением социальной защиты населения в летний период, а именно о работе клуба «Подросток» по месту жительства, о санаторном оздоровлении несовершеннолетних.
РЕШИЛИ:
1.1 Информацию о работе по организации отдыха и временной занятости подростков и молодежи в летний период (в том числе из малообеспеченных семей и семей состоящих на профилактических учетах принять к сведению.
1.2. Работу образовательных учреждений и учреждений культуры считать удовлетворительной, но признать недостаточной работу по вовлечению несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах, выявленных в ходе реализации «детского закона» и несовершеннолетних из семей, состоящих на профилактических учетах в досуговые мероприятия.
1.3. Рекомендовать директорам учреждений культуры и образовательных учреждений при проведении досуговых мероприятий в дальнейшем, организовывать 100 занятость несовершеннолетних, состоящих на различных учетах.
Вопрос № 2. О выполнении решений предыдущих заседаний территориальной комиссии по профилактике правонарушений.
По данному вопросу с информацией выступила секретарь территориальной комиссии по профилактике правонарушений при администрации Новомалороссийского сельского поселения Е.Н. Шуляк, которая предоставила информацию о выполнении решений предыдущих заседаний Комиссии с указанием сроков предоставления.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию о  выполнении решений предыдущих заседаний Комиссии принять к сведению.
Вопрос № 3.«Профилактическая работа с лицами, состоящими на профилактических учетах, ранее судимыми. Рассмотрение представлений.
Заслушано граждан – 11, из них:
· состоящих на профилактическом учете в Отделе МВД России по Выселковскому району – 7;
· состоящих на учете Кореновского МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Краснодарскому краю – 0;
Вопрос № 4. Разное